
Pokonferencyjne refleksje… 
 

Dnia 08.06.2010 r. odbyła się konferencja ,,Monitorowanie wdrażania nowej 

podstawy programowej w szkole/placówce”, zorganizowana w pięknej scenerii sal 

legnickiego Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych. 

Czterdziestoosobowa grupa dyrektorów przedszkoli, szkół podstawowych, gim-

nazjalnych i ponadgimnazjalnych z ogromnym zaangażowaniem uczestniczyła w konfe-

rencji. Cel spotkania  - wsparcie dyrektorów w monitorowaniu wdrażania nowej pod-

stawy programowej – jak wynika z ewaluacji został osiągnięty.  

Konferencja była podzielona na część wykładową i warsztatową. Zaproszona ka-

dra kierownicza szkół i placówek pogłębiała wiedzę z zakresu monitorowania na wy-

kładzie: „Monitorowanie przez dyrektora wdrażania nowej podstawy programowej”, 

który wygłosiła dr Małgorzata Bacia – Dyrektor filii DODN. Wykład spotkał się z ogrom-

nym uznaniem odbiorców, bowiem poruszył szereg kluczowych kwestii związanych z 

reformą. Nakreślił katalog zmian w szkole/placówce  wynikających właśnie z reformy, 

odwoływał się do roli i zadań  dyrektora jako inicjatora zmian, monitorującego ich 

wdrażanie, wskazał na zadania nauczycieli w obszarze wdrażania nowej podstawy pro-

gramowej. 

Część warsztatowa konferencji prowadzona w trzech modułach i grupach,  od-

bywała się równolegle, a prowadzona była przez tandemy konsultantów. Uczestnicy 

skorzystali z możliwości udziału i pracy w każdym z warsztatów.  

Pierwszy warsztat: ,,Jak monitorować wdrażanie nowej podstawy programo-

wej w zakresie treści programowych i warunków realizacji?” poprowadzili : p. Jan 

Lewandowski – doskonale znany uczestnikom specjalista z zakresu prawa oświatowego 

oraz  p. Ewa Wierbiłowicz – gościnnie konsultant DODN Jelenia Góra.  

Warsztat drugi ,,Monitorowanie warunków stwarzanych przez szkołę w ob-

szarze kształtowania postaw sprzyjających indywidualnemu rozwojowi ucznia (z 

uwzględnieniem sprawnego posługiwania się polszczyzną)” poprowadzili konsultan-

ci legnickiego DODN  p. Urszula Tkaczyk-Ciotkowska – profesjonalista w zakresie ewalu-

acji oraz p. Agnieszka Kozieja konsultant ds. wsparcia w obszarze przedmiotów humani-

stycznych.  

Trzeci warsztat dotyczący ,,Monitorowania warunków stwarzanych przez 

szkołę w obszarze kształtowania postaw sprzyjających społecznemu rozwojowi 

ucznia” prowadzili: p. Mirosław Bielaszewski – gościnnie konsultant DODN Wałbrzych 

oraz p. Małgorzata Czerwiec nowozatrudniony konsultant w obszarze wsparcia psycho-

logiczno-pedagogicznego.  



Wszystkie moduły  warsztatowe konferencji odznaczały się aktywnym zaanga-

żowaniem  uczestników, wartką dyskusją, wymianą doświadczeń, wyciąganiem wnio-

sków do dalszej pracy w szkołach/placówkach. Wspólnymi siłami wypracowano przy-

kładowe narzędzia, które będą przydatne do monitorowania wdrażania nowej podstawy 

programowej.  

Podsumowując nasze działania w ewaluacji uczestnicy wyrazili swoją satysfakcję 

z poziomu kompetencji prowadzących zajęcia oraz przyjaznej atmosfery panującej na 

konferencji. Miłym akcentem dla organizatorów jest wielokrotne podkreślenie przez 

uczestników sprawnej organizacji formy. Na podstawie ewaluacji jesteśmy zobligowani 

do wyjścia naprzeciw oczekiwaniom uczestników w ofercie na kolejny rok szkolny, a 

dotyczącym (w tej grupie odbiorców) głównie sprawowania nadzoru pedagogicznego 

oraz ewaluacji pracy w placówkach.  

Refleksja z powyższej konferencji skłania nas do planowania kolejnych form do-

skonalących, które pozwalają na wymianę doświadczeń, dyskusję, dzielenie się przykła-

dami dobrych praktyk. Zachęcamy do dalszej współpracy w kolejnym roku szkolnym, 

śledzenie oferty zawartej na stronie naszej placówki, gdzie będziemy nadal oferować 

atrakcyjne formy doskonalące warsztat pracy. 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


